
Contacto

Teléfono +034 915815516
Correo Electrónico contratacion@cdti.es

Dirección Postal

Cid, 4
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CPP 5/2023 AB (DCCPI/OCPI) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2024
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación, E.P.E
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Compra Pública Precomercial de servicios de I+D, en materia de vehículos
avanzados tecnológicamente y sostenibles con el medio ambiente para el traslado de detenidos,
presos y penados.

Compra Pública Precomercial de servicios de I+D, en materia de vehículos avanzados tecnológicamente yDescripción 
sostenibles con el medio ambiente para el traslado de detenidos, presos y penados.
Valor estimado del contrato 6.010.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.272.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.010.000 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
73110000 - Servicios de investigación.
73300000 - Diseño y ejecución en materia de investigación y desarrollo.
73420000 - Estudio de previabilidad y demostración tecnológica.
73430000 - Ensayo y evaluación.

Compra pública innovadora:
Compra Pública Precomercial

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Observaciones: FASE I: Diseño de la solución: máximo de 3,5 meses desde la formalización del
contrato FASE II: Desarrollo de un prototipo o pruebas de la solución propuesta: máximo de 17,5 meses una vez
certificada la Fase I FASE III: Verificación pre-operacional: máximo de 3 meses desde la certificación de la Fase II

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Conforme al pliego de condiciones se prevé un número máximo de cuatro adjudicatarios para satisfacer los objetivos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


de la siguiente fase de ejecución del contrato, los siguientes licitadores son los que resultan adjudicatarios:
TECHNOLOGY AND SECURITY DEVELOPMENTS SL
TECNOVE S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Mecanismo de Recuperación y Resiliencia

Adjudicado

Adjudicatario

TECHNOLOGY AND SECURITY DEVELOPMENTS SL
NIF B13311592
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

HERENCIA España

Contacto

Teléfono +34 926574720
Correo Electrónico tsd@tsdinternational.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.834.905 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.430.235,05 EUR.

Adjudicatario

TECNOVE S.L
NIF B13032750
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

HERENCIA España

Contacto

Teléfono 926571032
Correo Electrónico tecnove@tecnove.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.970.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.593.700 EUR.

Motivación

Motivación Conforme al pliego de condiciones se prevé un número máximo de cuatro adjudicatarios para satisfacer
los objetivos de la siguiente fase de ejecución del contrato, los siguientes licitadores son los que resultan



Contacto

Correo Electrónico contratacion.cpi@cdti.es

Dirección Postal

Cid, 4
(28001) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion.cpi@cdti.es

Dirección Postal

Cid, 4
(28001) Madrid España

Precio de la oferta más baja 2.834.905 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.996.666 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

adjudicatarios:
TECHNOLOGY AND SECURITY DEVELOPMENTS SL
TECNOVE S.L.
Fecha del Acuerdo 30/01/2024
Plazo de Formalización Del 30/01/2024 al 20/02/2024

Observaciones: 15 días hábiles desde notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación, E.P.E
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cdti.es

Presentación de recursos

Centro para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación E.P.E.
Sitio Web https://www.cdti.es

Proceso de Licitación

Compra Precomercial de Servicios de I+D en tres Fases: Fase 1- Diseño de la Solución; Fase 2- Desarrollo Prototipo;
Fase 3- Verificación Preoperacional. Múltiples adjudicatarios por fase. Los derechos de PI generados pertencen al
adjudicatario con obligación de firma de contrato de licencia y retornos económicos. Contratación según procedimiento
Abierto. Contrato privado.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2023 a las 11:00

https://www.cdti.es
https://www.cdti.es


Lugar

CDTI y telemática (TEAMS)

Dirección Postal

C/ Cid, 4
(28001) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/12/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Cid, 4
(28001) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

CENTRO PARA EL DESARROLLO TECNOLÓGICO
LA INNOVACIÓN E.P.E.

Dirección Postal

celebración telemática
(28001) MADRID España

Apertura sobre C de criterios evaluables
económicamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2023 a las 11:00 horas

Lugar

Dirección Postal

C/ Cid, 4
(28001) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitar asistencia al acto telemático mediante correo electrónico a
contratacion.cpi@cdti.es. Asismismo se publicará en el anuncio de licitación el enlace de asistencia y las condiciones
con antelación al acto.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cumplimento Principio DNSH
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 40Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B3m2IhX3rcPnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 217-683553
Fecha de publicación 10/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:683553-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012575742 |  2024-000142802 | mié, 31 ene 2024 09:32:18:409 CET 170668964636290834UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B3m2IhX3rcPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:683553-2023:TEXT:ES:HTML

